
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa            

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza dirigenziale n. 229 del 23/04/2024  
OGGETTO: IN SAN CASCIANO IN VAL DI PESA PROVVEDIMENTI DI TRAFFICO NELLA VIA 
PISIGNANO PER I GIORNI 7,8 E 9 MAGGIO 2024

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE
Vista la richiesta presentata il giorno 17/04/2024 prot. n. 0008508, dal Sig. M.B. per emissione ordinanza di 
deroga al divieto di transito per mezzi pesanti superiori a 3,5 e 5,00 tonnellate per veicolo necessario 
all'imbottigliamento del vino dell'Azienda Agricola Mori Concetta, posta in San Casciano in Val di Pesa, Via 
Pisignano nc 4,  i giorni 22 e 23 aprile;

Vista l’ ordinananza n. 224 del 22.04.2024 di deroga al divieto di transito in via Pisignano per l’ autocarro 
targato CD807PP, nei giorni del 22 e 23 Aprile 2024;

Considerato che per condizioni meteo il richiedente non ha potuto effettuare i viaggi previsti;

Ricevuta in data 22.04.2024 nuova indicazione dal richiedente circa le date in cui effettuare il transito, indicate 
nei giorni 07-08-09 Maggio 2024;

Tenuto conto del parere favorevole rilasciato dal Servizio Lavori Pubblici, manutenzione e edilizia privata 
Prot.N.0008318/2023 del 17/04/2023;

Ritenuto opportuno provvedere a regolamentare diversamente la circolazione al fine di tutelare la pubblica 
incolumità, la circolazione stradale e pedonale;

Visti gli artt. 6 e 7 del D.L.vo. 30.4.92 n. 285;

Visto l’art. 107 comma 3 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e l'art. 14 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici 
e servizi dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino;

Visto il Decreto n. 11 del 24/11/2022 con il quale il Presidente dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino ha 
nominato il Responsabile del Servizio Polizia Locale nella persona del Per. Agr. Massimo Zingoni;

O R D I N A
I giorni 07-08-09 Maggio 2024, in San Casciano in Val di Pesa, per i motivi sopra descritti, siano istituiti i 
seguenti provvedimenti.

DEROGA AL DIVIETO DI TRANSITO PER VEICOLI CON M.P.C. SUPERIORE 3,5 e 5,00 t, per il  veicolo targato 
CD807PP, secondo il seguente tragitto:

Via Cassia per Siena- V.le Pascoli-P.za Zannoni-Via Cassia per Firenze- V.le Pertini-Via Ungaretti-Via 
Empolese-Via  Pisignano;

E il ritorno da: Via Pisignano- Via Empolese-Via XXVII Luglio- Via Turati-V.le Pertini-Via Cassia per Firenze-
P.za Zannoni-V.le Pascoli- Via Cassia per Siena.



    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa            
Si prescrive che in corrispondenza della strettoia di Via Empolese in loc. Bardella il suddetto veicolo sia 
anticipato da autovettura per consentirne il transito in sicurezza.

Per eventuale scorta dei veicoli si rimanda a quanto previsto dall’art. 16 DPR 495/92 e successive modifiche e 
integrazioni;

La responsabilità di ogni eventuale danno riportato da persone, animali o cose, in conseguenza 
dell'esecuzione delle operazioni o della attività sopra indicate, ferme restando le specifiche responsabilità 
poste a tutela dell'incolumità pubblica e della sicurezza della circolazione, nonché quelle in materia di 
prevenzione degli infortuni sul lavoro, sarà a carico della ditta esecutrice dei lavori, restando il Comune di 
San Casciano in Val di Pesa ed il suo personale tecnico e stradale completamente sollevato ed indenne.

La Ditta richiedente rimarrà responsabile degli eventuali danni alla sede stradale e relative pertinenze 
dovuti al passaggio dei mezzi.

La Ditta richiedente dovrà provvedere alla tempestiva riparazione di eventuali ammaloramenti della sede 
stradale.

Tutti gli appartenenti ai Corpi di cui all’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n.285, sono incaricati del controllo 
sull’osservanza delle norme prescritte. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la 
presente ordinanza.

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 7/08/1990 n.241, si avverte che, in applicazione della Legge 
06/12/1971 n. 1034, e secondo quanto disposto dal D.Lvo n. 104 del 02/07/2010, chiunque ne abbia interesse, 
potrà presentare ricorso avverso la presente Ordinanza, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R. 
della Toscana, ovvero ricorso gerarchico presso il ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni 
dalla stessa data.

I trasgressori saranno puniti a termine di Legge.
Questo provvedimento dovrà essere  inviato a:

- Stazione dei Carabinieri di San Casciano in Val di Pesa;

- Ufficio Manutenzioni del Servizio Lavori Pubblici del Comune di San Casciano in Val di Pesa;

- Assessorato alla Viabilità del Comune di San Casciano in Val di Pesa;

- Richiedente per installazione della dovuta segnaletica.

 

Lì, 23/04/2024

IL RESPONSABILE SERVIZIO POLIZIA MUNICIP
MASSIMO ZINGONI / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


